

“INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nít: 820.001.994-5 • Tunja - Boyacá

	FORMATO: INFORME PARCIAL DE SUPERVISIÓN PROCESO: GESTIÓN DE CONTRATACIÓN	Versión:
		Fecha: 3/07/2026
		Contrato IEJSRESO_11_2026

YO, *OLGA YANETH BARÓN ARCHILA*, identificada con la cédula de ciudadanía número 52297944 expedida en Bogotá D.C, en calidad de Profesional Universitario designada como supervisora del Contrato IEJSRESO_11_2026 de 22 de junio de 2026 suscrito con NESTOR MAURICIO FRESNO PIRABAGUEN identificado con C.C. N°1.049.604.586 de Tunja, por medio del presente documento presento informe final sobre la ejecución del CONTRATO en los siguientes términos:

OBJETO	<i>SUMINSTRO DE MATERIALES PARA ADECUACIÓN DE TIENDA ESCOLAR EN LA SEDE ASIS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER.</i>
PLAZO DE EJECUCIÓN	
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	<i>Junio 22 de 2026.</i>
FECHA DE INICIO	<i>Junio 22 de 2026.</i>
PRÓRROGA No. ____	NO APLICA
FECHA INICIAL DE TERMINACIÓN	<i>Julio 3 de 2026</i>
FECHA DEFINITIVA DE TERMINACIÓN	<i>Julio 3 de 2026</i>
VALOR	
VALOR INICIAL	<i>\$4,585,550 CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE</i>
REDUCCIÓN	NO APLICA
ADICIÓN No. ____	NO APLICA
VALOR TOTAL	NO APLICA
CERTIFICADO(S) DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y REGISTRO(S) PRESUPUESTAL (ES)	<i>CDP N°39 FECHA 17/06/2026 RP N°38 FECHA 22/06/2026</i>

“INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nít: 820.001.994-5 • Tunja - Boyacá

	FORMATO: INFORME PARCIAL DE SUPERVISIÓN PROCESO: GESTIÓN DE CONTRATACIÓN	Versión:
		Fecha: 3/07/2026
		Contrato IEJSRESO_11_2026

FUENTE DE FINANCIACIÓN	ID	Código	Descripción	Fuente	Valor
	2		GASTOS		
	21		FUNCIONAMIENTO		
	212		ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS		
	21202		ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS		
	2120201		MATERIALES Y SUMINISTROS		
	2120201003		OTROS BIENES TRANSPORTABLES EXCEPTO PRODUCTOS METALICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO		
	5077	2120201003-02-12		1.2	4.585.550,00
			Materiales y suministros - FTE: Gratuidad		
	TOTAL : CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS (4.585.550,00)				
RESUMEN DE LAS NOVEDADES CONTRACTUALES	NINGUNA				

SUPERVISIÓN

La supervisión del presente Contrato, IEJSRESO_11_2026 de 22 de junio de 2026, es ejercida por el (los) siguiente(s) funcionario(s):

NOMBRES Y APELLIDOS	CARGO	PERIODO DE SUPERVISIÓN
OLGA YANETH BARÓN ARCHILA	Profesional Universitario	22/06/2026 – 3/07/2026

RESUMEN DE LA EJECUCIÓN CONTRACTUAL

Frente a las obligaciones generales del contratista, el supervisor mediante el presente informe declara su cabal cumplimiento.

Respecto de las obligaciones específicas del contratista, a continuación, se presentan los resultados de su ejecución:

OBLIGACIONES ESPECÍFICAS	CUMPLIMIENTO
1. además de cumplir las obligaciones contempladas en el artículo 5 y 53 de la ley 80 de 1993, y el cumplimiento de los requisitos establecidos por el Decreto 348/2015, Decreto Reglamentario 1079/2015, Decreto 431/2017, y decreto 478 de 12 de mayo de 2021 a ejecutar el objeto enunciado en la propuesta para el logro de los	X

“INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nit: 820.001.994-5 • Tunja - Boyacá

	FORMATO: INFORME PARCIAL DE SUPERVISIÓN PROCESO: GESTIÓN DE CONTRATACIÓN	Versión:
		Fecha: 3/07/2026
		Contrato IEJSRESO_11_2026

OBLIGACIONES ESPECÍFICAS	CUMPLIMIENTO
objetivos y alcances previstos en los requerimientos de la INSTITUCIÓN, de acuerdo a la propuesta presentada.	

ENTREGABLES

Se cumplió con:

El Suministro de lo siguiente estipulado, correspondiente al cumplimiento para generar el pago. (100%) *(se anexa evidencia fotográfica)*

ITEM	CANTIDAD /UNIDAD DE MEDID	DESCRIPCION	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3 METROS	ARENA LAVADA	\$ 180,000	\$ 540,000.00
2	20 BULTOS	CEMENTO GRIS	\$ 34,000	\$ 680,000.00
3	1 ROLLO	MALLA GALLINERO 180 ALTO HG	\$ 160,000	\$ 160,000.00
4	1 KILO	GRAPAS	\$ 16,000	\$ 16,000.00
5	65 METROS	TECHO EN PVC COMPLETO (CIELO RASO, ESTRUCTURA DE SOPORTE Y LOS ACABADOS)	\$ 32,500	\$ 2,112,500.00
6	3 UNIDADES TUBOS	TUBOS SNT 2 "(tubos para Saneamiento, Normalizados o estructurados para Topografía/tráfico)	\$ 75,000	\$ 225,000.00
7	4 UNIDADES	CODOS SNT 2"	\$ 4,500	\$ 18,000.00
8	2 UNIDADES	UNIONES SNT 2"	\$ 3,600	\$ 7,200.00
9	1 UNIDAD	LAVAPLATOS COMPLETO CON ESCURRIDOR DE 1 METRO (TAMBIÉN CONOCIDO COMO FREGADERO O POCETA)	\$ 286,000	\$ 286,000.00
10	2 UNIDADES	TUBO PVC 1/2	\$ 19,500	\$ 39,000.00
11	1 UNIDAD	TEE PVC 1/2	\$ 1,500	\$ 1,500.00
12	6 UNIDADES	CODOS PVC 1/2	\$ 850	\$ 5,100.00
13	2 UNIDADES	ADAPTADORES DE MACHOS PVC 1/2	\$ 850	\$ 1,700.00
14	1 UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC 1/2	\$ 850	\$ 850.00
15	1/32Kg	SOLDADURA PVC	\$ 22,000	\$ 22,000.00
16	1/32	LIMPIADOR PVC	\$ 15,000	\$ 15,000.00
17	2 UNIDADES	UNIONES PVC 1/2	\$ 850	\$ 1,700.00
18	1 ROLLO	CINTA TEFLON INDUSTRIAL	\$ 7,000	\$ 7,000.00
19	2 UNIDADES	TUBOS CUADRADOS DE 1" CALIBRE 18	\$ 45,000	\$ 90,000.00
20	1 KILO	SOLDADURA ELECTRICA	\$ 27,000	\$ 27,000.00
21	3 UNIDADES	LÁMPARAS DE SOBREPONER	\$ 24,000	\$ 72,000.00
22	20 METROS	CABLE DUPLEX	\$ 8,500	\$ 170,000.00
23	3 CANALETAS UNIDAD	CANALETAS 20*15	\$ 15,500	\$ 46,500.00
24	1 UNIDAD	TOMA DOBLE	\$ 9,500	\$ 9,500.00
25	1 UNIDAD	INTERRUPTOR SENCILLO	\$ 9,500	\$ 9,500.00
26	2 CAJAS DE PASO SENCILLA	CAJAS DE SOBREPONER	\$ 7,500	\$ 15,000.00
27	1 ROLLO	CINTA INDUSTRIAL	\$ 7,500	\$ 7,500.00
				\$ 4,585,550.00

Además, hago constar que los documentos soportes del contrato se encuentran archivados junto con el contrato.

“INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nít: 820.001.994-5 • Tunja - Boyacá

	FORMATO: INFORME PARCIAL DE SUPERVISIÓN PROCESO: GESTIÓN DE CONTRATACIÓN	Versión:
		Fecha: 3/07/2026
		Contrato IEJSRESO_11_2026

RESUMEN DE LA EJECUCIÓN FINANCIERA

De conformidad con la cláusula TERCERA-VALOR Y FORMA DE PAGO: El valor total del presente contrato es de CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE (\$ 4,585,550) suma que la Institución cancelará en un sólo pago una vez ejecutado el suministro convenido, con la Certificación de Recibido a Satisfacción, y la presentación de la respectiva factura.

CONCEPTO	VALOR
SUMINISTRO DE MATERIALES PARA ADECUACIÓN DE TIENDA ESCOLAR EN LA SEDE ASIS DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA JULIUS SIEBER 2026.	CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE (\$ 4,585,550)

BALANCE DE LA EJECUCIÓN FINANCIERA		
CONCEPTO	DEBE	HABER
VALOR DEL CONTRATO	\$4,585,550	
Saldo ejecutado	\$4,585,550	
Saldo ejecutado	\$4,585,550	\$4,585,550
Saldo sin ejecutar	\$ 0	

CONSTANCIAS DEL SUPERVISOR

se dejan las siguientes constancias:

- Que el CONTRATISTA cumplió a satisfacción con el 50% del objeto del contrato.*
- Que el CONTRATISTA dio cumplimiento durante la ejecución del contrato, al pago de la totalidad de los aportes al Sistema General de Seguridad Social Integral y aportes parafiscales (según corresponda), de conformidad con las normas legales vigentes.*

Para constancia se firma a los 3 días del mes de julio de 2026



OLGA YANETH BARÓN ARCHILA

Profesional Universitario

Supervisora del Contrato_ Institución Educativa JULIUS SIEBER

“INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nit: 820.001.994-5 • Tunja - Boyacá



FORMATO: INFORME PARCIAL DE
SUPERVISIÓN

PROCESO: GESTIÓN DE CONTRATACIÓN

Versión:

Fecha: 3/07/2026

Contrato
IEJSRESO_11_2026

EVIDENCIA FOTOGRÁFICA



“INSTITUCION EDUCATIVA JULIUS SIEBER”

Nit: 820.001.994-5 • Tunja - Boyacá



FORMATO: INFORME PARCIAL DE
SUPERVISIÓN

PROCESO: GESTIÓN DE CONTRATACIÓN

Versión:

Fecha: 3/07/2026

Contrato
IEJSRESO_11_2026

